Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 16 «Бригантина»

456080, Челябинская область, г. Трехгорный, ул. 60 лет Октября, д. 15 А
ИНН / КПП 7405006645 / 740501001

Тел.: (35191) 6 02 44 e-mail: Brigantina. 16@yandex.ru

ПРИКАЗ

Шз&Ы »

Об усилении мер безопасности в
МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина»

На основании служебных писем заместителя министра от 28.11.2018 № 1205/12552 «Об

усилении мер безопасности» и первого заместителя министра от 04.12.2018 № 1202/12823 «О

дополнительных мерах по созданию безопасных условий в образовательных организациях в

период проведения новогодних праздников» Министерства образования и науки Челябинской

области, телефонограммы начальника Управления образования от 30.11.2018 «О проведения

мероприятий по вопросам профилактики гибели и травматизма детей на пожарах», проведения

капитального ремонта по замене окон в группах № 4, 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Изучить письма, телефонограмму.

Ответственные: заведующий МБДОУ «ДС №16 «Бригантина»; сотрудники.

Срок до 06.12.2018.

2. Назначить заместителя заведующего по административно- хозяйственной части Жукову

Светлану Юрьевну ответственным лицом за работу в сфере безопасности МБДОУ «ДС № 16

«Бригантина» и предупреждению чрезвычайных ситуаций.

3. Обеспечить эффективное взаимодействие с начальником ГУ МВД России по г.Трехгорному,

начальником ОВО по ЗАТО г.Трехгорного, начальником управления безопасности ГО и ЧС

администрации г.Трехгорного, начальником ОФГПН ФГКУ «Специальное управление ФПС №

10 МЧС России».

4. Подготовиться к проведению проверки в МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина» в соответствии с

графиком (06.12.2018 с 09.00 до 10.00), утвержденным начальником Управления по

безопасности ГО и ЧС администрации г.Трехгорного.

5. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина»,

сторожами, осуществляющими охрану МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина», с целью усиления

безопасности.

от « 2018г.

mailto:16@yandex.ru

6. Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию МБДОУ «ДС № 16

«Бригантина» в здание детского сада грузами, предметами ручной клади. Осуществлять

визуальный осмотр предметов во время проведения капитального ремонта (замена оконных

блоков в группах № 4,5). Контракт до 14.12.2018.

Ответственные: заведующий МБДОУ «ДС №16 «Бригантина»;

заместитель заведующего по АХЧ.

7. Осуществлять ежедневный (внешний и внутренний) осмотр здания МБДОУ «ДС № 16

«Бригантина», помещений, кабинетов, залов, коридоров, реакриаций, бассейна, групп и

территории детского образовательного учреждения.

Ответственные: заведующий МБДОУ «ДС №16 «Бригантина»;

заместитель заведующего по АХЧ.

Срок: постоянно.

8. Исключать случаи проникновения в здание посторонних лиц.

Ответственные: сотрудники МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина».

Срок: ежедневно.

9. Контролировать исправность кнопки тревожной сигнализации (КТС), системы

видеонаблюдения, проверку исправности охранной сигнализации, первичных средств

пожаротушения, эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем

жизнеобеспечения и средств связи с составлением актов проверки.

Ответственные: заместитель заведующего по АХЧ;

сотрудники МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина».

Срок: ежедневно.

10. Дежурному персоналу (сторожа, дворники) знать телефоны представителей ОВД, МЧС,

ОВО, руководителя дошкольного образовательного учреждения. Оперативно вести себя в

любых ситуациях связанных с получением сообщений об угрозе террористического акта,

обнаружении бесхозных предметов, которые могут являться взрывными устройствами.

Ответственные: дежурные лица.

Срок: постоянно.

11. Дежурному персоналу (сторожам) в вечернее время вести постоянный контроль за

количеством людей, находящихся в здании. Исключать случаи бесконтрольного нахождения в

здании и на территории МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина» посторонних лиц.

Ответственные: дежурные лица.

Срок: ежедневно.

12. На случай возникновения пожара, сторожу знать порядок действия в дневное и ночное

время. Иметь телефонную связь, электрический фонарь, средство индивидуальной защиты

органов дыхания, зрения от токсических продуктов горения.

13.Исключить бесконтрольное использование сотрудниками любых электроприборов (сотовых

телефонов, магнитофонов, электрических плоек, фенов, кварцевых ламп, электросушилок,

настольных электрических ламп) и другое электрооборудование.

Ответственные: сотрудники МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина»

Срок: постоянно.

14. Обеспечить личный контроль за реализацией мер по антитеррористической защищенности и

пожарной безопасности.

15.Проведение профилактических бесед с детьми, родителями и сотрудниками МБДОУ «ДС №

16 «Бригантина» по вопросам противопожарной безопасности профилактики гибели и

травматизма детей на пожарах, антитеррористической защищенности.

Ответственные: воспитатели групп

Срок: постоянно.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Письмо заместителя министра от 28.11.2018 № 1205/12552 «Об усилении мер

безопасности», Письмо первого заместителя министра от 04.12.2018 № 1202/12823 «О

дополнительных мерах по созданию безопасных условий в образовательных организациях в

период проведения новогодних праздников» Министерства образования и науки Челябинской

области, телефонограмма начальника Управления образования от 30.11.2018 «О проведения

мероприятий по вопросам профилактики гибели и травматизма детей на пожарах»

Заведующий МБДОУ «ДС № 16 «Бригантина»

1 (°  SC.

/ C t t ^ - L i v l t ^  aJ-{. с/ ,
f  J L £ C C c / j  c f f i l^ T ^ t U M ^  f t  Г ( „

^Дг Сцом'клоСЬ©, -

с т ^ Л.  /><£_

1 / f  /

(̂ uu^ut̂ ^fc^ I/Л ,

,  J /Ш А Ш А ^ с е ^ г  f f f  k ? ,

^^bO v^G C x (L Ĉ V

jo ? -  f u : t '£ £ '&  ^  ■ f i . .

% 4 u W &  1 $  /
qjua^ oJ ^ ? &&- r j  A -

Z h o t Q U P  ! ? £ K < r A  (c~>. f ~ -